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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: ZVOGËLIMI I PABARAZIVE

Zvogëlimi i pabarazisë brenda çdo vendi dhe ndërmjet shteteve.

Target: Objektivi 10.6

10.6 Të sigurohet një përfaqësim më i fortë dhe të dëgjohet zëri i vendeve në zhvillim në vendimmarrjen e 
institucioneve ndërkombëtare ekonomike dhe financiare, me qëllim krijimin e institucioneve më efektive, më të 
besueshme, më të përgjegjshme dhe legjitime.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet

Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 28

Të gjithë kanë të drejtë për një rend shoqëror dhe ndërkombëtar në të cilin 
të drejtat dhe liritë e përcaktuara në këtë Deklaratë mund të realizohen 
plotësisht.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


